
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 09 agosto 2024

N 45
Il giorno venerdì 09 agosto 2024, alle ore 09:00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE EVENTI DI PRESENTAZIONE LIBRI IN 
BIBLIOTECA BERTOLIANA (SETTEMBRE 2024)  

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
2
4
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
9
/
0
8
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:

• l’Istituzione Biblioteca civica Bertoliana nella sua mission prevede la promozione della 
lettura, per far crescere cittadini informati e consapevoli degli strumenti messi a disposizione dalle 
biblioteche per la formazione continua e il tempo libero;
• nell’ambito delle attività di promozione alla lettura, la Biblioteca civica Bertoliana intende 
sostenere incontri e presentazioni di libri volti a favorire il dibattito su temi centrali della storia e 
dell’attualità;
• in quest’ottica, collabora alle iniziative promosse o ritenute d’interesse dal proprio Comune, 
mettendo a disposizione spazi, patrimonio e le proprie competenze per sostenere la progettualità 
culturale adottata dall'Amministrazione;

Dato atto che per promuovere questo obiettivo la Biblioteca propone nella propria programmazione 
culturale prevista dal DUP 2024-2026, nel cortile di Palazzo cordellina, la presentazione dei libri:
- 13 settembre, alle ore 18: "Alma” di Federica Manzon (Feltrinelli 2024). Le spese di sorveglianza 
e di pulizia dei locali e di ospitalità dell’autrice sono pertanto a carico della biblioteca;
- 18 settembre, alle ore 18: "Il femminismo non è un brand” di  Jennifer Guerra (Einaudi 2024). 
Le spese di sorveglianza e di pulizia dei locali e di ospitalità dell’autrice sono pertanto a carico della 
biblioteca;
- 23 settembre, alle ore 18: "Il fuoco che ti porti dentro" di Antonio Franchini (Marsilio 2024). Le 
spese di sorveglianza e di pulizia dei locali e di ospitalità dell’autore sono pertanto a carico della 
biblioteca;

Precisato che i libri proposti saranno messi in vendita al pubblico al bookshop di Palazzo 
Cordellina, secondo le modalità previste dalla delibera del consiglio di amministrazione n. 5 del 
20/2/2012 “Attivazione del servizio bookshop in Palazzo Cordellina”;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di inserire nella propria programmazione culturale, definita dal DUP 2024-2026, le 
presentazioni dei libri:

- 13 settembre, alle ore 18: "Alma” di Federica Manzon



- 18 settembre, alle ore 18: "Il femminismo non è un brand” di  Jennifer Guerra
- 23 settembre, alle ore 18: "Il fuoco che ti porti dentro" di Antonio Franchini,

da organizzarsi nel cortile della sede di Palazzo Cordellina;

• di farsi carico delle spese per la pulizia degli spazi in cui si svolgerà l’iniziativa, pari a 
complessivi 47,58 euro (iva inclusa), del servizio di sorveglianza di Palazzo Cordellina con la 
collaborazione di un addetto Pantarhei (9 h = ca. €  176,00, iva inclusa), delle spese di ospitalità 
(viaggio e cena) per gli ospiti, quantificate complessivamente in ca. € 600,00, iva inclusa;

• di dare incarico al Direttore per gli adempimenti successivi ai fini del buon esito delle 
iniziative.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di organizzare le varie presentazioni.

 

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


